РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Тульская область
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Южно-Одоевское
Одоевского района
4-го созыва

РЕШЕНИЕ
от 10.03.2023                                п. Стрелецкий                            № 34-243
О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения  муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района муниципальному образованию Одоевский район
        В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона  от 06.10.2003
№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, с целью экономии денежных средств и более эффективной реализацией переданных полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, Собрание депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района РЕШИЛО:
               1. Передать осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района муниципальному образованию Одоевский район (Приложение).
              2. Предоставить главе муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района право на заключение соглашения о передаче  части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района муниципальному образованию Одоевский район за счет межбюджетных трансферов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района в бюджет муниципального образования Одоевский район в соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
             3. Настоящее решение направить в Собрание представителей муниципального образования Одоевский район, опубликовать в общественно-политической газете «Новая жизнь. Одоевский район» и  разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района www.odoevsk.ru.
            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района по экономической политике, бюджету, налогам и собственности.
            5. Решение вступает в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования
Южно-Одоевское Одоевского района                                     Н.А. Щепоткин
Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Южно-Одоевское
Одоевского района
от 10.03.2023 № 34-243
Перечень полномочий по решению вопросов местного значения  муниципального образования Южно-Одоевское передаваемых муниципальному образованию Одоевский район
1. Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района услугами организаций культуры.